EDITAL nº 114, de 03 de julho de 2014.

Divulga o Resultado do Processo Seletivo para

preenchimento de vagas de professor responsável em

disciplinas disponíveis nos Cursos de Engenharia

Elétrica, Fisioterapia e Jornalismo.

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense e a

Coordenadora de Graduação, no uso de suas atribuições, nos termos do Regimento

Geral e da legislação vigente, tornam público o resultado do Processo Seletivo para

preenchimento de vagas de professor responsável em disciplinas disponíveis nos Cursos

de Engenharia Elétrica, Fisioterapia e Jornalismo, nos termos do Edital nº 088/2014,

conforme segue:

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo

PD

PT

AVT

Total

MF
Situação

6

Sistemas de

Controle

Clássico

4 01 493551 ausente 3,59 5,5

21,77

2,17 Reprovado

7
Instrumentação e

Controle
4 01 493901 9,50 4,50 9,25 79,50 7,95 Aprovado

7
Sinais e

Sistemas
4 01 493551 ausente 3,59 5,5 21,77 2,17 Reprovado

*8

9

Automação e

Supervisão de

Processos

Automação e

Supervisão de

Processos

6

4
01 493901 10,00 3,17 9,25 78,01 7,80 Aprovado

* 2

3

Desenho

Técnico

Desenho

Técnico

4

4
01 493839 9,73 4,73 7,75

78,34

7,83 Aprovado

8
Engenharia

Econômica
4 01 493570

4,40
(não atingiu

nota mínima)
4,5 2,75 41,00 4,10 Reprovada

CURSO: FISIOTERAPIA

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo

PD

PT

AVT

Total

MF
Situação

5 Psicologia 4 01 493718 7,66 4,51 4,25 60,33 6,03 Aprovada

4
Ética e

Deontologia
4 01

493791

4,65
(não atingiu

nota
mínima)

2,36 6,00 42,33 4,23 Reprovada

493878 9,05 4,58 8,25 15,49 7,55 Aprovada

6
Fisioterapia

Aquática
4 01 493796

5,50
(não atingiu

nota

mínima)

2,32 7,25 48,96 4,89 Reprovada

* 7 e

8

Pediatria /

Neurologia

Infantil

4

4
01

493295 ausente 3,33 6,75 23,49 2,35 Reprovada

493844 8,0 3,75 7,50 66,25 6,62
Aprovada

1º lugar

493777 7,70 4,0 6,50 63,50 6,35
Aprovada

2º lugar

6
Geriatria e

Gerontologia
2 01 493878

6,80
(não atingiu

nota
mínima)

4,58 7,75 63,24 6,32 Reprovada

* 4 e

7

Fisioterapia

Preventiva /

Ergonomia e

Fisioterapia do

Trabalho

4

4

01

493295 ausente 3,33 6,75 23,49 2,35 Reprovada

493796 ausente 2,32 6,00 18,96 1,89 Reprovada

493784 7,85 6,25 7,25 72,50 7,25 Aprovado

* 7 e

8

Reumatologia /

Reumatologia

2

2
01 493577 8,45 3,06 5,50 62,43 6,24 Aprovada

8
Cardiologia e

Angiologia
4 01 493784 9,70 6,25 7,00 81,25 8,12 Aprovado

8

Neurologia

Adulto
4 01 493295

6,35
(não atingiu

nota

mínima)

3,33 6,75 55,24 5,52

Reprovada

*9 e

10

Trabalho de

Curso
4 e 4 01 493707

6,36
(não atingiu

nota

mínima)

6,18 9,25 68,84 6,88

Reprovado

*9 e

10

Estágio

Curricular

Obrigatório em

Fisioterapia

Hospitalar

8 e 8 01 493784 9,10 5,45 8,00 77,85 7,78 Aprovado

*9 e

10

Estágio

Curricular

Obrigatório em

Fisioterapia na

Clínica-Escola

8 e 8 01

493577

4,90
(não atingiu

nota

mínima)

3,06 5,25 44,18 4,42 Reprovada

493707

4,05
(não atingiu

nota

mínima)

6,38 9,50 58,30 5,83

Reprovado

*9 e

10

Estágio

Curricular

Obrigatório em

Fisioterapia

Comunitária

8 e 8 01

493791 9,80 2,36 6,00 68,08 6,81
Aprovada

1º lugar

493844 8,30 3,75 7,25 67,25 6,72
Aprovada

2º lugar

493878

6,40
(não atingiu

nota
mínima)

4,58 8,00 61,74 6,17

Reprovada

493616 ausente 3,72 7,50 26,16 2,61

Reprovada

493777

4,30
(não atingiu

nota

mínima)

4,0 6,75 47,00 4,7

Reprovada

CURSO: JORNALISMO

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo

PD

PT

AVT

Total

MF
Situação

4 Filosofia 2 01

493733 8,40 3,22 8,75 69,16 6,92
Aprovado

1º lugar

493205 8,00 3,39 6,75 63,67 6,37
Aprovado

2º lugar

5

Psicologia da

Comunicação

4 01 493388 8,00 6,66

9,00

77,98 7,8 Aprovada

1
História da

Comunicação
4 01 493752

7,20
(não atingiu

nota

mínima)

2,93 6,50 57,79 5,78

Reprovado

3 Semiótica 4 01 493789 8,80 7,00 6,25 77,50 7,75 Aprovado

5

Estética e

Cultura de

Massa

4 01 493789

4,70
(não atingiu

nota
mínima)

7,00 6,00 57,00 5,70

Reprovado

*5

8

Jornalismo

Comparado /

Projetos

Editoriais

4

4
01 493752

7,20
(não atingiu

nota

mínima)

2,73 6,50 57,19 5,72

Reprovado

6
Teoria do

Jornalismo
2 01 493752

4,60
(não atingiu

nota

mínima)

2,63 6,75 44,39 4,44

Reprovado

1- O cálculo da média final segue o Edital 088/2014, item “4.11 - A indicação

recairá sobre o docente que obtiver a maior média, determinada mediante a

aplicação da seguinte fórmula:

       PD x 5 + PT x 3 + AVT x 2

MF = -------------------------------

10

(MF = Média Final. PD = Soma da Prova Didática. PT = Prova de Títulos. AVT – Avaliação Texto)”

Lages, 03 de julho de 2014.

Vera Rejane Coelho

Pró-Reitora de Ensino

Aline Dallazem

Coordenadora de Graduação